
Tento dokument slouží výhradně k informačním účelům a nemá žádný právní účinek. Orgány a instituce Evropské unie 
nenesou za jeho obsah žádnou odpovědnost. Závazná znění příslušných právních předpisů, včetně jejich právních východisek 
a odůvodnění, jsou zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie a jsou k dispozici v databázi EUR-Lex. Tato úřední znění 

jsou přímo dostupná přes odkazy uvedené v tomto dokumentu 

►B ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 31. října 2008, 

kterým se provádí směrnice Rady 2006/88/ES, pokud jde o programy dozoru a eradikace a status 
členských států, oblastí a jednotek prostých nákazy 

(oznámeno pod číslem K(2008) 6264) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/177/ES) 

(Úř. věst. L 63, 7.3.2009, s. 15) 

Ve znění: 

Úřední věstník 

Č. Strana Datum 

►M1 Rozhodnutí Komise 2009/975/EU ze dne 14. prosince 2009 L 336 31 18.12.2009 
►M2 Rozhodnutí Komise 2010/171/EU ze dne 22. března 2010 L 75 28 23.3.2010 
►M3 Prováděcí rozhodnutí Komise 2012/753/EU ze dne 4. prosince 2012 L 334 48 6.12.2012 
►M4 Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/706/EU ze dne 29. listopadu 2013 L 322 42 3.12.2013 
►M5 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2015/1310, ze dne 28. července 

2015 
L 200 17 30.7.2015 

►M6 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/998 ze dne 12. července 2018 L 178 9 16.7.2018 
►M7 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1179 ze dne 6. srpna 2020 L 259 29 10.8.2020 
►M8 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/2110, ze dne 16. prosince 

2020 
L 427 10 17.12.2020 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/177/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2009/975/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec/2010/171/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2012/753/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2013/706/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2015/1310/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2018/998/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/1179/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces
http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2020/2110/oj/ces


02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 2 

ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 31. října 2008, 

kterým se provádí směrnice Rady 2006/88/ES, pokud jde 
o programy dozoru a eradikace a status členských států, oblastí 

a jednotek prostých nákazy 

(oznámeno pod číslem K(2008) 6264) 

(Text s významem pro EHP) 

(2009/177/ES) 

ODDÍL 1 

PŘEDKLÁDÁNÍ PROGRAMŮ DOZORU A PROHLÁŠENÍ STATUSU 
ÚZEMÍ PROSTÉHO NÁKAZY KE SCHVÁLENÍ 

Článek 1 

Podmínky pro předkládání programů dozoru ke schválení 

1. Programy dozoru se předkládají ke schválení podle čl. 44 odst. 1 
prvního pododstavce směrnice 2006/88/ES, pouze pokud zahrnují: 

a) celé území členského státu; 

b) jednotky nebo jejich skupiny, které zahrnují více než 75 % pobřežní 
oblasti dotčeného členského státu, pokud jde o nákazy, které se 
týkají pouze mořských druhů; 

c) oblasti a jednotky nebo jejich skupiny, které zahrnují více než 75 % 
kontinentální oblasti dotčeného členského státu, pokud jde o nákazy, 
které se týkají pouze sladkovodních druhů; 

d) oblasti a jednotky nebo jejich skupiny, které zahrnují více než 75 % 
kontinentální a pobřežní oblasti dotčeného členského státu, pokud 
jde o nákazy, které se týkají sladkovodních i mořských druhů, nebo 

e) oblasti a jednotky, které sestávají z povodí sdílených s jiným člen
ským státem nebo třetí zemí. 

2. Pro účely tohoto rozhodnutí se má za to, že jednotka nebo skupina 
jednotek pobřežní oblasti zahrnuje více než 75 % pobřežní oblasti člen
ského státu, pokud zahrnuje více než 75 % pobřeží, měřeno podél 
základní linie pobřeží. 

Článek 2 

Podmínky pro předkládání prohlášení statusu území prostého 
nákazy ke schválení 

Prohlášení statusu území prostého nákazy se předkládá ke schválení 
v souladu s čl. 50 odst. 3 směrnice 2006/88/ES, pouze pokud je prohlá 
šení v souladu s jednou z podmínek uvedených v čl. 1 odst. 1 tohoto 
rozhodnutí. 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 3 

ODDÍL 2 

SEZNAMY ČLENSKÝCH STÁTŮ, OBLASTÍ A JEDNOTEK, NA KTERÉ 
SE VZTAHUJÍ SCHVÁLENÉ PROGRAMY DOZORU A ERADIKACE, 

A OBLASTÍ PROSTÝCH NÁKAZY 

Článek 3 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené 
programy dozoru 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahuje program dozoru 
schválený v souladu s čl. 44 odst. 1 prvním pododstavcem směrnice 
2006/88/ES, jsou uvedeny v druhém a čtvrtém sloupci tabulky v části 
A přílohy I tohoto rozhodnutí, pokud jde o nákazy uvedené ve zmíněné 
tabulce. 

Článek 4 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené 
programy eradikace 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahuje program eradi
kace schválený v souladu s čl. 44 odst. 2 prvním pododstavcem směr
nice 2006/88/ES, jsou uvedeny v druhém a čtvrtém sloupci tabulky 
v části B přílohy I tohoto rozhodnutí, pokud jde o nákazy uvedené 
ve zmíněné tabulce. 

Článek 5 

Členské státy, oblasti a jednotky prosté nákazy 

Členské státy prohlášené za prosté nákazy v souladu s čl. 49 odst. 1 
směrnice 2006/88/ES a oblasti a jednotky prohlášené za prosté nákazy 
v souladu s čl. 50 odst. 3 uvedené směrnice jsou uvedeny v druhém 
a čtvrtém sloupci tabulky v části C přílohy I tohoto rozhodnutí, pokud 
jde o nákazy uvedené ve zmíněné tabulce. 

ODDÍL 3 

VZOROVÉ FORMULÁŘE PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROHLÁŠENÍ 
A ŽÁDOSTÍ 

Článek 6 

Vzorové formuláře pro programy dozoru 

1. Dokumenty ke schválení programů dozoru podle čl. 44 odst. 1 
prvního pododstavce směrnice 2006/88/ES jsou předkládány v souladu 
se vzorovými formuláři stanovenými v přílohách II a III tohoto rozhod
nutí. 

2. Dokumenty k prohlášení programů dozoru podle čl. 44 odst. 1 
čtvrtého pododstavce směrnice 2006/88/ES jsou předkládány v souladu 
se vzorovým formulářem stanoveným v příloze II tohoto rozhodnutí. 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 4 

Článek 7 

Vzorové formuláře pro programy eradikace 

Dokumenty ke schválení programů eradikace podle čl. 44 odst. 2 
prvního pododstavce směrnice 2006/88/ES jsou předkládány v souladu 
se vzorovým formulářem stanoveným v příloze V rozhodnutí 
2008/425/ES. 

Článek 8 

Vzorové formuláře pro předkládání dokumentů pro status území 
prostého nákazy 

1. Dokumenty ke schválení statusu území prostého nákazy podle 
čl. 49 odst. 1 a čl. 50 odst. 3 směrnice 2006/88/ES jsou předkládány 
v souladu se vzorovými formuláři stanovenými v přílohách IV a V 
tohoto rozhodnutí. 

2. Dokumenty k prohlášení statusu oblastí nebo jednotek prostých 
nákazy podle čl. 50 odst. 2 směrnice 2006/88/ES jsou předkládány 
v souladu se vzorovými formuláři stanovenými v přílohách IV a V 
tohoto rozhodnutí. 

3. Odchylně od odstavců 1 a 2 v případech, kdy má být status území 
prostého nákazy získán v souladu s čl. 49 odst. 1 písm. a), b) nebo 
s bodem 1 části I přílohy V směrnice 2006/88/ES, nemusí členské státy 
předkládat vzorové formuláře stanovené v příloze V tohoto rozhodnutí. 

ODDÍL 4 

POVINNOST PODÁVAT ZPRÁVY A POSKYTOVAT INFORMACE 
PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU 

Článek 9 

Podávání zpráv 

Každý rok předkládají členské státy nejpozději do 30. dubna Komisi 
zprávu o 

a) programech dozoru schválených v souladu s čl. 44 odst. 1 prvním 
pododstavcem směrnice 2006/88/ES; 

b) programech eradikace, na které se nevztahuje financování Společen
stvím, schválených v souladu s čl. 44 odst. 2 prvním pododstavcem 
uvedené směrnice. 

Zpráva odpovídá vzorovému formuláři uvedenému v příloze VI tohoto 
rozhodnutí. 

Článek 10 

Informační stránky na internetu 

1. Členské státy zřídí a průběžně aktualizují informační stránky na 
internetu s cílem 

a) zpřístupnit Komisi a ostatním členským státům prohlášení programů 
dozoru předložená Stálému výboru pro potravinový řetězec a zdraví 
zvířat (dále jen „výbor“) v souladu s čl. 44 odst. 1 čtvrtým 
pododstavcem a čl. 50 odst. 2 směrnice 2006/88/ES; 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 5 

b) zpřístupnit Komisi a ostatním členským státům prohlášení statusu 
území prostého nákazy předložená výboru v souladu s čl. 50 odst. 
2 uvedené směrnice; 

c) veřejně zpřístupnit seznam oblastí nebo jednotek prohlášených za 
podléhající určitému schválenému programu dozoru nebo za prosté 
nákazy v souladu s čl. 50 odst. 2 uvedené směrnice. 

2. Pokud členské státy zveřejní na informačních stránkách na inter
netu prohlášení uvedená v odst. 1 písm. a) a b), neprodleně to oznámí 
Komisi. 

3. Členské státy sdělí Komisi adresy informačních stránek na inter
netu stanovených v odstavci 1. 

ODDÍL 5 

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

Článek 11 

Přechodná ustanovení, pokud jde o oblasti prosté nákazy 

1. Kontinentální oblasti uznané rozhodnutím 2002/308/ES za schvá
lené, pokud jde o virovou hemoragickou septikémii (VHS) a infekční 
nekrózu krvetvorné tkáně (IHN), a uvedené v příloze I zmíněného 
rozhodnutí se považují za oblasti splňující požadavky oblastí prostých 
nákazy stanovené v příloze V směrnice 2006/88/ES. 

2. Rybí hospodářství uznaná rozhodnutím 2002/308/ES za schválená, 
pokud jde o VHS a IHN, a uvedená v příloze II zmíněného rozhodnutí 
se považují za jednotky splňující požadavky jednotek prostých nákazy 
stanovené v příloze V směrnice 2006/88/ES. 

3. Kontinentální oblasti a rybí hospodářství uvedené v odstavcích 1 
a 2 tohoto článku se zahrnou do seznamu oblastí a jednotek zřízených 
v souladu s čl. 10 odst. 1 písm. c). 

4. Odchylně od čl. 50 odst. 2 směrnice 2006/88/ES nemusí členské 
státy předkládat výboru prohlášení, pokud jde o kontinentální oblasti 
a rybí hospodářství uvedené odstavcích 1 a 2 tohoto článku. 

Článek 12 

Přechodná ustanovení, pokud jde o schválené programy 

1. Odchylně od článku 44 směrnice 2006/88/ES nemusí členské státy 
předkládat programy dozoru a eradikace, které byly schváleny s cílem 
získat status schválené oblasti, pokud jde o 

a) VHS a IHN, rozhodnutím 2003/634/ES; 

b) bonamiózu a marteiliózu, rozhodnutím 94/722/ES. 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 6 

2. Nejpozději do 30. dubna 2009 předloží dotčené členské státy 
Komisi zprávu o programech uvedených v odstavci 1, která bude obsa
hovat alespoň: 

a) informace o zeměpisném vymezení programů; 

b) informace požadované na základě přílohy VI, které se týkají před
chozích čtyř let provádění programů. 

ODDÍL 6 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Článek 13 

Zrušovací ustanovení 

Rozhodnutí 2002/300/ES a 2002/308/ES se zrušují s účinkem ode dne 
1. srpna 2009. 

Článek 14 

Použitelnost 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. listopadu 2008. 

Článek 15 

Určení 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 7 

PŘÍLOHA I 

▼M2 
ČÁST A 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené programy dozoru 

Nákaza Členský stát Kód ISO 
Zeměpisné vymezení oblasti, na kterou se 

vztahuje program dozoru (členský stát, oblasti 
nebo jednotky) 

▼M7 

Virová hemoragická septikémie (VHS) Estonsko EE Celé území 

Finsko FI Provincie Åland 

Infekční nekróza krvetvorné 
tkáně (IHN) 

Estonsko EE Celé území, kromě jednotky, v níž se 
nachází rybí farma Neli Elementi OÜ 
(číslo schválení 05/VV/KK01) 

▼M2 

Herpesviróza Koi (KHV) ►M4 _____ ◄ ►M4 ___ ◄ ►M4 __________ ◄ 

Maďarsko HU Celé území 

Nakažlivá chudokrevnost lososů (ISA) 

Marteilióza (Marteilia refringens) 

Bonamióza (Bonamia ostreae) 

Běloskvrnitost (White spot disease) 

▼M3 
ČÁST B 

Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené programy eradikace 

Nákaza Členský stát Kód ISO 
Zeměpisné vymezení oblasti, na kterou se 
vztahuje program eradikace (členský stát, 

oblasti nebo jednotky) 

Virová hemoragická septikémie (VHS) ►M4 _____ ◄ ►M4 ___ ◄ ►M4 __________ ◄ 

▼M7 __________ 

Infekční nekróza krvetvorné 
tkáně (IHN) 

Estonsko EE Jednotka, v níž se nachází rybí farma 
Neli Elementi OÜ (číslo schválení 05/ 
VV/KK01) 

▼M3 

Herpesviróza Koi (KHV) Německo DE Spolková země Sasko 

Marteilióza (Marteilia refringens) 

Bonamióza (Bonamia ostreae) 

Běloskvrnitost (White spot disease) 

▼B



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 8 

ČÁST C 

Členské státy ( 1 ), oblasti a jednotky prohlášené za prosté nákazy 

Nákaza Členský stát Kód ISO Zeměpisné vymezení oblasti prosté nákazy (členský 
stát, oblasti nebo jednotky) 

Virová hemoragická 
septikémie (VHS) 

Dánsko DK Celé kontinentální území 

Irsko IE Celé území 

Kypr CY Všechny kontinentální oblasti na jeho území 

Finsko FI Všechny kontinentální a pobřežní oblasti na 
jeho území kromě provincie Åland 

Švédsko SE Celé území 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Severní Irsko 

Infekční nekróza krvetvorné 
tkáně (IHN) 

Dánsko DK Celé území 

Irsko IE Celé území 

Kypr CY Všechny kontinentální oblasti na jeho území 

Finsko FI 

Celé území kromě pobřežní jednotky v Ii 
(Kuivaniemi) a těchto povodí: 14.72 Virma
svesi, 14.73 Nilakka, 4.74 oblast Saarijärvi 

a 4.41 oblast Pielinen 

Švédsko SE Celé území 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Severní Irsko 

Herpesviróza Koi (KHV) 

Irsko IE Celé území 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Severní Irsko 

Nakažlivá chudokrevnost 
lososů (ISA) 

Belgie BE Celé území 

Bulharsko BG Celé území 

Česká republika CZ Celé území 

Dánsko DK Celé území 

Německo DE Celé území 

Estonsko EE Celé území 

Irsko IE Celé území 

Řecko EL Celé území 

_____________ 
( 1 ) V souladu s Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společen

ství pro atomovou energii, a zejména s čl. 5 odst. 4 Protokolu o Irsku / Severním Irsku ve spojení s přílohou 2 uvedeného protokolu, 
zahrnují pro účely této přílohy odkazy na členské státy Spojené království s ohledem na Severní Irsko. 

▼M8



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 9 

Nákaza Členský stát Kód ISO Zeměpisné vymezení oblasti prosté nákazy (členský 
stát, oblasti nebo jednotky) 

Španělsko ES Celé území 

Francie FR Celé území 

Itálie IT Celé území 

Kypr CY Celé území 

Lotyšsko LV Celé území 

Litva LT Celé území 

Lucembursko LU Celé území 

Maďarsko HU Celé území 

Malta MT Celé území 

Nizozemsko NL Celé území 

Rakousko AT Celé území 

Polsko PL Celé území 

Portugalsko PT Celé území 

Rumunsko RO Celé území 

Slovinsko SI Celé území 

Slovensko SK Celé území 

Finsko FI Celé území 

Švédsko SE Celé území 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Severní Irsko 

Marteilióza (Marteilia refrin
gens) 

Irsko IE Celé území 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Celé pobřeží Severního Irska kromě Belfast 

Lough a Dundrum Bay 

Bonamióza (Bonamia ostreae) 

Irsko IE 

Celé pobřeží Irska kromě: 
1. Cork Harbour 
2. Galway Bay 
3. Ballinakill Harbour 
4. Clew Bay 
5. Achill Sound 
6. Loughmore, Blacksod Bay 
7. Lough Foyle 
8. Lough Swilly 
9. Kilkieran Bay 

Spojené království 
(Severní Irsko) UK (NI) Celé pobřeží Severního Irska kromě Lough 

Foyle a Strangford Lough 

Běloskvrnitost (White spot 
disease) 

▼M8



 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 10 

PŘÍLOHA II 

Vzor pro předkládání programů dozoru ke schválení a pro prohlášení programů dozoru 

▼B



▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 11



 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 12



 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 13



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 14 

▼B 

PŘÍLOHA III 

ČÁST A 

Vzor, který má být použit pro poskytnutí informací při předkládání programů dozoru ke schválení ohledně epizootologické situace / epizootologického vývoje nákazy v průběhu posledních 
čtyř let (jedna tabulka na každý rok provádění) 

1. Údaje o vyšetření zvířat 

Členský stát, oblast nebo jednotka ( a ) 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Hospodářství nebo 
chovná oblast 
měkkýšů ( b ) 

Počet odběrů vzorků Počet klinických 
kontrol 

Teplota vody při 
odběru vzorků / 

kontrole 

Druhy při odběrech 
vzorků 

Druhy, u nichž byly 
vzorky odebrány 

Počet zvířat, u nichž 
byly vzorky 

odebrány (celkem 
a u jednotlivých 

druhů) 

Počet testů 
Pozitivní výsledky 

laboratorního 
vyšetření 

Pozitivní výsledky 
klinických kontrol 

Celkem Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Pokud v celém členském státě, oblasti nebo jednotce, na které se vztahují předložené dokumenty, nebo v jejich částech je počet hospodářství / chovných oblastí měkkýšů nízký nebo pokud se tam nenachází žádná 

hospodářství / chovné oblasti měkkýšů, a odběr vzorků se proto provádí u volně žijících populací, je nutné uvést zeměpisnou polohu odběru vzorků.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 15 

▼B 

2. Údaje o vyšetření hospodářství nebo chovných oblastí 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Členský stát, 
oblast nebo 
jednotka ( a ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( b ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí 

měkkýšů 
zahrnutých 
v programu 

Počet kontrolo
vaných hospo
dářství nebo 

chovných 
oblastí měkký 

šů ( c ) 

Počet pozitiv
ních hospodář
ství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů ( d ) 

Počet nových 
pozitivních 

hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( e ) 

Počet depopu
lovaných 

hospodářství 
nebo chovných 

oblastí 
měkkýšů 

% pozitivních 
depopulovaných 

hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

Odstraněná 
a zlikvidovaná 

zvířata ( f ) 

Cílové ukazatele 

% zahrnutých 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

% pozitivních 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 
prevalence hospo
dářství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů v období 

% nových pozitiv
ních hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkkýšů 
incidence hospo

dářství nebo chov
ných oblastí 

měkkýšů 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 10 = (4/3) × 100 11 = (5/4) × 100 12 = (6/4) × 100 

Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Celkový počet hospodářství nebo chovných oblastí měkkýšů existujících v členském státě, oblasti nebo jednotce podle definice v příloze II bodě 6. 
( c ) Kontrolou se rozumí provedení vyšetření na úrovni hospodářství / chovné oblasti měkkýšů v rámci programu pro příslušnou nákazu s cílem zlepšit nákazový status hospodářství / chovné oblasti měkkýšů. V tomto sloupci 

musí být každé hospodářství / chovná oblast měkkýšů započítána jen jednou, i když byla kontrolována vícekrát. 
( d ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů s alespoň jedním pozitivním zvířetem v průběhu období, nezávisle na počtu kontrol, které byly v hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů provedeny. 
( e ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, jejichž nákazový status byl během předchozího vykazovaného období kategorie I, kategorie II, kategorie III nebo kategorie IV podle přílohy III části A směrnice 2006/88/ES, 

avšak ve kterých bylo v tomto období alespoň jedno pozitivní zvíře, pokud jde o dotčenou nákazu. 
V případě programů předložených před 1. srpnem 2008 hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, které nebyly v předchozím období pozitivní, pokud jde o dotčenou nákazu, a ve kterých bylo v tomto období alespoň 
jedno pozitivní zvíře. 

( f ) Počet zvířat × 1 000 nebo celková hmotnost odstraněných a zlikvidovaných zvířat.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 16 

▼B 

ČÁST B 

Vzor, který má být použit pro poskytnutí informací při předkládání programů dozoru ke schválení ohledně cílů (jedna tabulka na každý rok provádění) 

1. Cíle vztahující se k vyšetření zvířat 

Členský stát, oblast nebo jednotka ( a ) 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Hospodářství nebo chovná 
oblast měkkýšů ( b ) Počet odběrů vzorků Počet klinických kontrol Teplota vody při odběru 

vzorků / kontrole 
Druhy při odběrech 

vzorků 
Druhy, u nichž byly 

vzorky odebrány 

Počet zvířat, u nichž byly 
vzorky odebrány (celkem 
a u jednotlivých druhů) 

Počet testů 

Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Pokud v celém členském státě, oblasti nebo jednotce, na které se vztahují předložené dokumenty, nebo v jejich částech je počet hospodářství / chovných oblastí měkkýšů nízký nebo pokud se tam nenachází žádná 

hospodářství / chovné oblasti měkkýšů, a odběr vzorků se proto provádí u volně žijících populací, je nutné uvést zeměpisnou polohu odběru vzorků.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 17 

▼B 

2. Cíle vyšetření hospodářství nebo chovných oblastí 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Členský stát, 
oblast nebo 
jednotka ( a ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( b ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkkýšů 

zahrnutých 
v programu 

Předpokládaný 
počet kontrolo
vaných hospo
dářství nebo 

chovných oblastí 
měkkýšů ( c ) 

Předpokládaný 
počet pozitivních 

hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( d ) 

Předpokládaný 
počet nových 

pozitivních 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( e ) 

Předpokládaný 
počet depopulo
vaných hospo
dářství nebo 

chovných oblastí 
měkkýšů 

Předpokládané % 
depopulovaných 

hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

Cílové ukazatele 

Předpokládané % 
zahrnutých hospodář
ství nebo chovných 

oblastí měkkýšů 

% pozitivních hospo
dářství nebo chov

ných oblastí měkkýšů 
Předpokládaná 

prevalence hospodář
ství nebo chovných 

oblastí měkkýšů 
v období 

% nových pozitiv
ních hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkkýšů 

Předpokládaná inci
dence hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkkýšů 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 = (4/3) × 100 10 = (5/4) × 100 11 = (6/4) × 100 

Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Celkový počet hospodářství nebo chovných oblastí měkkýšů existujících v členském státě, oblasti nebo jednotce podle definice v příloze II bodě 6. 
( c ) Kontrolou se rozumí provedení vyšetření na úrovni hospodářství / chovné oblasti měkkýšů v rámci programu pro příslušnou nákazu s cílem zlepšit nákazový status hospodářství / chovné oblasti měkkýšů. V tomto sloupci 

musí být každé hospodářství / chovná oblast měkkýšů započítána jen jednou, i když byla kontrolována vícekrát. 
( d ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů s alespoň jedním pozitivním zvířetem v průběhu období, nezávisle na počtu kontrol, které byly v hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů provedeny. 
( e ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, jejichž nákazový status byl během předchozího vykazovaného období kategorie I, kategorie II, kategorie III nebo kategorie IV podle přílohy III části A směrnice 2006/88/ES, 

avšak ve kterých bylo v tomto období alespoň jedno pozitivní zvíře, pokud jde o dotčenou nákazu.



 

PŘÍLOHA IV 

Vzor pro předkládání žádostí o status území prostého nákazy a prohlášení statusu území prostého nákazy 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 18



 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 19



 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 20



 

▼B 

02009D0177 — CS — 01.01.2021 — 008.001 — 21



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 22 

▼B 

PŘÍLOHA V 

Vzor, který má být použit pro poskytnutí informací při předkládání žádostí o status území prostého nákazy a jeho prohlášení (jedna tabulka na každý rok provádění) 

1. Údaje o vyšetření zvířat 

Členský stát, oblast nebo jednotka ( a ) 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Hospodářství nebo 
chovná oblast 
měkkýšů ( b ) 

Počet odběrů vzorků Počet klinických 
kontrol 

Teplota vody při 
odběru vzorků / 

kontrole 

Druhy při odběrech 
vzorků 

Druhy, u nichž byly 
vzorky odebrány 

Počet zvířat, u nichž 
byly vzorky 

odebrány (celkem 
a u jednotlivých 

druhů) 

Počet testů 
Pozitivní výsledky 

laboratorního 
vyšetření 

Pozitivní výsledky 
klinických kontrol 

Celkem Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze IV bodě 7. 
( b ) Pokud v celém členském státě, oblasti nebo jednotce, na které se vztahuje žádost nebo prohlášení, nebo v jejich částech je počet hospodářství / chovných oblastí měkkýšů nízký nebo pokud se tam nenachází žádná 

hospodářství / chovné oblasti měkkýšů, a odběr vzorků se proto provádí u volně žijících populací, je nutné uvést zeměpisnou polohu odběru vzorků.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 23 

▼B 

2. Údaje o vyšetření hospodářství nebo chovných oblastí 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Členský stát, 
oblast nebo 
jednotka ( a ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( b ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí 

měkkýšů 
zahrnutých 
v programu 

Počet kontrolo
vaných hospo
dářství nebo 

chovných 
oblastí měkký 

šů ( c ) 

Počet pozitiv
ních hospodář
ství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů ( d ) 

Počet nových 
pozitivních 

hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( e ) 

Počet depopu
lovaných 

hospodářství 
nebo chovných 

oblastí 
měkkýšů 

% pozitivních 
depopulovaných 

hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

Odstraněná 
a zlikvidovaná 

zvířata ( f ) 

Cílové ukazatele 

% zahrnutých 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

% pozitivních 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 
prevalence hospo
dářství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů v období 

% nových pozitiv
ních hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkkýšů 
incidence hospo

dářství nebo chov
ných oblastí 

měkkýšů 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 10 = (4/3) × 100 11 = (5/4) × 100 12 = (6/4) × 100 

Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze IV bodě 7. 
( b ) Celkový počet hospodářství nebo chovných oblastí měkkýšů existujících v členském státě, oblasti nebo jednotce podle definice v příloze IV bodě 7. 
( c ) Kontrolou se rozumí provedení vyšetření na úrovni hospodářství / chovné oblasti měkkýšů v rámci programu pro dosažení statusu území prostého nákazy, pokud jde o příslušnou nákazu, s cílem zlepšit nákazový status 

hospodářství / chovné oblasti měkkýšů. V tomto sloupci musí být každé hospodářství / chovná oblast měkkýšů započítána jen jednou, i když byla kontrolována vícekrát. 
( d ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů s alespoň jedním pozitivním zvířetem v průběhu období, nezávisle na počtu kontrol, které byly v hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů provedeny. 
( e ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, jejichž nákazový status byl během předchozího vykazovaného období kategorie I, kategorie II, kategorie III nebo kategorie IV podle přílohy III části A směrnice 2006/88/ES, 

avšak ve kterých bylo v tomto období alespoň jedno pozitivní zvíře, pokud jde o dotčenou nákazu. 
V případě programů předložených před 1. srpnem 2008 hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, které nebyly v předchozím období pozitivní, pokud jde o dotčenou nákazu, a ve kterých bylo v tomto období alespoň 
jedno pozitivní zvíře. 

( f ) Počet zvířat × 1 000 nebo celková hmotnost odstraněných a zlikvidovaných zvířat.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 24 

▼B 

PŘÍLOHA VI 

VZOROVÁ ZPRÁVA 

1. Zpráva vztahující se k vyšetření zvířat 

Členský stát, oblast nebo jednotka ( a ) 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Hospodářství nebo 
chovná oblast 
měkkýšů ( b ) 

Počet odběrů vzorků Počet klinických 
kontrol 

Teplota vody při 
odběru vzorků/ 

kontrole 

Druhy při odběrech 
vzorků 

Druhy, u nichž byly 
vzorky odebrány 

Počet zvířat, u nichž 
byly vzorky 

odebrány (celkem 
a u jednotlivých 

druhů) 

Počet testů 
Pozitivní výsledky 

laboratorního 
vyšetření 

Pozitivní výsledky 
klinických kontrol 

Celkem Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Pokud v celém členském státě, oblasti nebo jednotce, na které se vztahuje žádost, nebo v jejich částech je počet hospodářství / chovných oblastí nízký nebo pokud se tam nenachází žádná hospodářství / chovné oblasti, 

a odběr vzorků se proto provádí u volně žijících populací, je nutné uvést zeměpisnou polohu odběru vzorků.



 

02009D
0177 —

 C
S —

 01.01.2021 —
 008.001 —

 25 

▼B 

2. Zpráva o vyšetření hospodářství nebo chovných oblastí 

Nákaza: ................................ Rok:................................ 

Členský stát, 
oblast nebo 
jednotka ( a ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( b ) 

Celkový počet 
hospodářství 

nebo chovných 
oblastí 

měkkýšů 
zahrnutých 
v programu 

Počet kontrolo
vaných hospo
dářství nebo 

chovných 
oblastí měkký 

šů ( c ) 

Počet pozitiv
ních hospodář
ství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů ( d ) 

Počet nových 
pozitivních 

hospodářství 
nebo chovných 
oblastí měkký 

šů ( e ) 

Počet depopu
lovaných 

hospodářství 
nebo chovných 

oblastí 
měkkýšů 

% pozitivních 
depopulovaných 

hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

Odstraněná 
a zlikvidovaná 

zvířata ( f ) 

Cílové ukazatele 

% zahrnutých 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 

% pozitivních 
hospodářství nebo 
chovných oblastí 

měkkýšů 
prevalence hospo
dářství nebo chov

ných oblastí 
měkkýšů v období 

% nových pozitiv
ních hospodářství 
nebo chovných 

oblastí 
incidence hospo

dářství nebo chov
ných oblastí 

1 2 3 4 5 6 7 8 = (7/5) × 100 9 10 = (4/3) × 100 11 = (5/4) × 100 12 = (6/4) × 100 

Celkem 

( a ) Členský stát, oblast nebo jednotka podle definice v příloze II bodě 6. 
( b ) Celkový počet hospodářství nebo chovných oblastí měkkýšů existujících v členském státě, oblasti nebo jednotce podle definice v příloze II bodě 6. 
( c ) Kontrolou se rozumí provedení vyšetření na úrovni hospodářství / chovné oblasti měkkýšů v rámci programu pro příslušnou nákazu s cílem zlepšit nákazový status hospodářství / chovné oblasti měkkýšů. V tomto sloupci 

musí být každé hospodářství / chovná oblast měkkýšů započítána jen jednou, i když byla kontrolována vícekrát. 
( d ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů s alespoň jedním pozitivním zvířetem v průběhu období, nezávisle na počtu kontrol, které byly v hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů provedeny. 
( e ) Hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, jejichž nákazový status byl během předchozího vykazovaného období kategorie I, kategorie II, kategorie III nebo kategorie IV podle přílohy III části A směrnice 2006/88/ES, 

avšak ve kterých bylo v tomto období alespoň jedno pozitivní zvíře, pokud jde o dotčenou nákazu. 
V případě programů předložených před 1. srpnem 2008 hospodářství nebo chovné oblasti měkkýšů, které nebyly v předchozím období pozitivní, pokud jde o dotčenou nákazu, a ve kterých bylo v tomto období alespoň 
jedno pozitivní zvíře. 

( f ) Počet zvířat × 1 000 nebo celková hmotnost odstraněných a zlikvidovaných zvířat.


	Konsolidovaný text: Rozhodnutí Komiseze dne 31. října 2008,
	Ve znění:

	Rozhodnutí Komise ze dne 31. října 2008, kterým se provádí směrnice Rady 2006/88/ES, pokud jde o programy dozoru a eradikace a status členských států, oblastí a jednotek prostých nákazy (oznámeno pod číslem K(2008) 6264) (Text s významem pro EHP) (2009/177/ES)
	ODDÍL 1 PŘEDKLÁDÁNÍ PROGRAMŮ DOZORU A PROHLÁŠENÍ STATUSU ÚZEMÍ PROSTÉHO NÁKAZY KE SCHVÁLENÍ
	Článek 1 Podmínky pro předkládání programů dozoru ke schválení
	Článek 2 Podmínky pro předkládání prohlášení statusu území prostého nákazy ke schválení

	ODDÍL 2 SEZNAMY ČLENSKÝCH STÁTŮ, OBLASTÍ A JEDNOTEK, NA KTERÉ SE VZTAHUJÍ SCHVÁLENÉ PROGRAMY DOZORU A ERADIKACE, A OBLASTÍ PROSTÝCH NÁKAZY
	Článek 3 Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené programy dozoru
	Článek 4 Členské státy, oblasti a jednotky, na které se vztahují schválené programy eradikace
	Článek 5 Členské státy, oblasti a jednotky prosté nákazy

	ODDÍL 3 VZOROVÉ FORMULÁŘE PRO PŘEDKLÁDÁNÍ PROHLÁŠENÍ A ŽÁDOSTÍ
	Článek 6 Vzorové formuláře pro programy dozoru
	Článek 7 Vzorové formuláře pro programy eradikace
	Článek 8 Vzorové formuláře pro předkládání dokumentů pro status území prostého nákazy

	ODDÍL 4 POVINNOST PODÁVAT ZPRÁVY A POSKYTOVAT INFORMACE PROSTŘEDNICTVÍM INTERNETU
	Článek 9 Podávání zpráv
	Článek 10 Informační stránky na internetu

	ODDÍL 5 PŘECHODNÁ USTANOVENÍ
	Článek 11 Přechodná ustanovení, pokud jde o oblasti prosté nákazy
	Článek 12 Přechodná ustanovení, pokud jde o schválené programy

	ODDÍL 6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Článek 13 Zrušovací ustanovení
	Článek 14 Použitelnost
	Článek 15 Určení

	PŘÍLOHA I
	PŘÍLOHA II Vzor pro předkládání programů dozoru ke schválení a pro prohlášení programů dozoru
	PŘÍLOHA III
	PŘÍLOHA IV Vzor pro předkládání žádostí o status území prostého nákazy a prohlášení statusu území prostého nákazy
	PŘÍLOHA V
	PŘÍLOHA VI


